

ОТЧЁТ О ПРОВЕДЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА
Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

I том в II томах



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки

Позднеева Наталья Юрьевна

(подпись, фамилия, инициалы)

Позднеева

« 17 » октября 2022

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный №539602)

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
г. Мурманска № 89

В

(полное наименование работодателя)

183035. Мурманская область, г. Мурманск, ул. Александра Невского, д. 77

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

5190309844

(ИНН работодателя)

519001001

(КПП работодателя)

1025100862423

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

Кири
(подпись)

Кирьян Татьяна
Анатольевна
(Ф.И.О.)

14.10.2022
(дата)

Байба
(подпись)

Байбакова Ольга
Алексеевна
(Ф.И.О.)

17.10.2022
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)	Класс 1										Класс 2				Класс 3				Класс 4							
			в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда																									
			всего	3	4	5	6	3.1	3.2	3.3	3.4	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4
1		2	3	4	5	6	7	8	9	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Рабочие места (ед.)		89	89	0	89	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		117	117	0	117	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин		110	110	0	110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итого в классе (подклассе) условий труда	Итого в классе (подклассе) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Классы (подклассы) условий труда																													
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18									19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24								
		химический	биологический	арозоль преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итого в классе (подклассе) условий труда	Итого в классе (подклассе) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
АУП (основное подразделение, 1-ый корпус)																															
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Заместитель заведующего по АХР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Педагогические работники (основное подразделение, 1-ый корпус)																															

42	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (дворник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
АУП (структурное подразделение, 2-ой корпус)																							
47	Заместитель заведующего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Педагогические работники (структурное подразделение, 2-ой корпус)																							
48	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49А, 50А(49А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54А, 55А(54А), 56А(54А)	Воспитатель (ясельная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57А, 58А(57А)	Воспитатель (младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59А, 60А(59А)	Воспитатель (средняя группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61А, 62А(61А)	Воспитатель старшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63А, 64А(63А)	Воспитатель (подготовительная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Учебно-вспомогательный персонал (структурное подразделение, 2-ой корпус)																							
65	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68А, 69А(68А), 70А(68А)	Младший воспитатель (ясельная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71А, 72А(71А)	Младший воспитатель (младшая группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73А, 74А(73А), 75А(73А)	Младший воспитатель (дошкольная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76А, 77А(76А), 78А(76А)	Младший воспитатель (дошкольная группа)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Младший обслуживающий персонал (структурное подразделение, 2-ой корпус)																							
79	Заведующий складом (бельевой)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

80	Заведующий складом (продуктовый)	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Шеф-повар	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Повар	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Кухонный рабочий	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86А, 87А(86А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания (дворник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 10.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

Позднеева
(подпись)

Позднеева Наталья Юрьевна
(ФИО)

19.10.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего
(должность)

Кириян
(подпись)

Кириян Татьяна
Анатольевна
(ФИО)

19.10.2022
(дата)

Инструктор по физической культуре,
председатель ППО
(должность)

Байбакова
(подпись)

Байбакова Ольга
Алексеевна
(ФИО)

19.10.2022
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4092

(№ в реестре экспертов)

Раков
(подпись)

Раков Виктор Анатольевич
(ФИО)

19.10.2022
(дата)

Таблица 1 к Заключению эксперта № 7555

Результаты проведения специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 89

(наименование организации, в которой проведена специальная оценка условий труда)

	Количество рабочих мест								
	всего	проведена СОУТ	проведены исследования и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов	подлежат декларированию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда	в т.ч. с классами условий труда				
					оптимальными и допустимыми	3.1	3.2	3.3	3.4
89	89	89	0	0	0	0	0	0	0
Количество рабочих мест	89	117	0	0	0	0	0	0	0
Количество работников									

Подпись эксперта



Дата 10.10.2022

Настоящее экспертное заключение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для организации, в которой проведена специальная оценка условий труда, и для организации, проводившей специальную оценку условий труда.